UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GDĐT

V/v tăng cường công tác quản lý vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và

“đèn trời” từ nay đến Tết Nguyên đán

Quý Mão 2023

Hồng Bàng, ngày        tháng 12 năm 2022

   Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc quận.

 Thực hiện Công văn số 4010/SGDĐT ngày 15/12/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về tăng cường công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ,

pháo và “đèn trời” từ nay đến Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Phòng Giáo dục

và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục trong toàn quận thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc Công văn số 5975/UBND-NCKTGS ngày

12/12/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố về tăng cường công tác quản lý vũ

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” từ nay đến Tết Nguyên đán

Quý Mão 2023.

2. Đẩy mạnh công tác quán triệt, phổ biến, giáo dục, tuyên truyền bằng

các hình thức thiết thực, phù hợp nhằm tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân

viên, phụ huynh, học sinh nâng cao ý thức, thực hiện nghiêm Luật quản lý, sử

dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử

dụng pháo; Quyết định 95/2009/QĐ-TTg; các văn bản chỉ đạo của UBND thành

phố, Công an thành phố, UBND quận, Công an quận.

3. Tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh, học sinh ký cam kết

theo Công văn số 2028/CAHP-PC06 ngày 28/12/2021 của Công an thành phố Hải

Phòng về việc phối hợp tuyên truyền công tác quản lý, sử dụng, thu hồi pháo.

4. Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm trước các cơ quan quản lý nếu

buông lỏng quản lý, để xảy ra vi phạm pháp luật nghiêm trọng về vũ khí, vật

liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” liên quan đến nhà trường.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở

giáo dục thuộc quận nghiêm túc tổ chức, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

		2022-12-20T10:37:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-20T11:22:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-20T11:22:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-20T11:22:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!